Que, tratándose de la elección de representantes estudiante ante el Consejo de Facultad de la Facultad 
de Ciencias Económicas y de Negocios de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana (UNAP), se 
ha verificado, con vista a las actas electorales, que la lista “SOMOS UNAP” ha obtenido dos mil 
cuatrocientos noventa y cuatro (2494) votos, habiéndose registrado treinta y cinco (35) votos en 
blanco; ciento sesenta y uno (161) votos nulos, de un total de dos mil seiscientos noventa (2690) votos 
emitidos, de un total de tres mil ciento cuarenta y nueve (3649) estudiantes de la Facultad de Ciencias 
Económicas y de Negocios consignados en el padrón electoral, luego de la ponderación aplicada según 
el artículo 64° del Reglamento de procesos electorales aprobado con resolución de Consejo